
 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       29/12/2011      N.prot.    3387 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   77 
 
 
OGGETTO:   SERVIZIO DI SORVEGLIANZA PRESSO IL CENTRO DI 
CONFERIMENTO COMUNALE - PROSECUZIONE  FINO AL 30/6/2012  
 
L’anno  Duemilaundici, addì      DICIANNOVE    del mese di    DICEMBRE      alle ore     20.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore    x 
          
                                                                     Totale   4  1      
                                             
                                   
                                                 
                                                                   
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 



Su proposta del Sindaco 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Visto il contratto stipulato in data  27/1/2011 con la Società Work Service, con sede in 
Novara, Via Scavini 15/c, c.f. 01653570034, relativo ai servizi di  sorveglianza presso Isola 
Ecologica per il periodo 1/7/2010 - 31/12/2011, 
 
 Ritenuto di modificare  il servizio di raccolta dei rifiuti che attualmente conferiscono presso 
l'isola ecologica, che diversamente dovrebbe essere adeguata ai requisiti  minimi previsti dalla 
legge, 
 

Sentita la disponibilità della suddetta Ditta  alla prosecuzione del servizio alle medesime 
condizioni  per il periodo 1/1/2012 - 31/6/2012, nelle more dell'organizzazione, con il Consorzio di 
Bacino Basso Novarese,  di nuovi sistemi di raccolta dei rifiuti e della necessaria attività di 
informazione presso la popolazione, 

 
  
Ritenuto di continuare il servizio di cui trattasi limitatamente al periodo 1/1/2012 - 

30/6/2012 con la medesima Ditta attualmente incaricata, ed alle stesse condizioni ecnomiche fin qui 
praticate, 

 
Ravvisata quindi la necessità, al fine di evitare interruzioni del servizio  con lo scadere del 

Contratto sopracitato, di prorogarlo per ulteriori 6 mesi, dal 1/1/2012 al 30/6/2012, nelle more di 
addivenire ad un nuovo sistema di raccolta dei rifiuti attualmente conferiti in discarica, 

 
 

 Visti gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e riconosciuta la propria 
competenza in merito all’oggetto trattandosi di provvedimento discrezionale e in quanto tale non 
rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;  
 

PROPONE 
 
1) di prorogare il  contratto in essere, scadente il 31/12/2011, fino al 30/6/2012, nelle more 

di addivenire ad un nuovo sistema di raccolta dei rifiuti attualmente conferiti in discarica, 
 
2) di dare mandato al competente Responsabile di Servizio Tecnico in ordine all’assunzione 

dei relativi impegni di spesa nel redigendo bilancio di previsione 2012,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   19/12/2011  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  19/12/2011  

              Il responsabile  del servizio 
 
                            F.to          Grassullo Stefania 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 
 
visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 

 
  

 
  

  
  
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                    F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal   29/12/2011 
Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 19/12/2011                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
 
 
 


